UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Joannis Pierii Valeriani Bellunensis Hieroglyphica, Sive De  
Sacris Ægyptiorum Aliarumque Gentium Literis,  
Commentariorum Libri LVIII**

**Valeriano, Pierio**

**[Lipsiae] ; Francofurti Ad Moenum, 1678**

Divinorum ab humanis separatio.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-14259**

A pretanda defumpsumus, in primis commemoranda cenfemus. Nam illi cum tam pertinaciter mare abominarentur, mosq; eslet in sacrificiis sal adhibere, ne marino uterentur, id ex Hammonis fonte depofcebant: afferebatur enim inde sal è palma contextis ciftulis, quod purum arbitrabantur, quia ex ipso fonte, non ex mari proveniebat, cuiusmodi salis vis magna in Noricis, Rhæticisque jugis atq; convallibus circa fontium margines concretum vulgo reperitur, neque alterius fere tota Germania salis habetur usus.

## DIVINORUM AB HUMANIS SEPARATIO.

CAP. VIII.

**F**uerunt e veteribus, qui segregationes aquarum ab aquis, apud Mosen, ita interpretati sunt, ut *Segregatio-*  
**E**animos quosdam spiritu suo vegetos expertesq; corporis aspergerent, significari per aquas quæ *nes aquarū*  
*ab aquis*  
*supra celos in firmatum longè aliis praestantes confundent: infra vero, in ipsis quidē terrenis* *quid dene-*  
*locis deteriores malignosq; moram traxisse, atque etiamnum trahere idcirco dicunt, eas aquas urent.*

B genios interpretantur, quantum spiritu naturaque sua conari possunt, improbissimos, ab ea nimis  
*rum altitudine, quæ ad probitatem secundum naturam accommodatur, in ipsum imum pravitatis*  
*fundum, vitiūq; lentinam deturbatos. Eas vero aquas ut turbulentas, ut seditiones, ut affectuum per-*  
*turbationumq; procellis & turbinibus fluctuantes existentesque maria non injuria nuncupatas*  
*fuissent, propter mutationis facilitatem, & momentorum voluntatis electionisq; motum instabilita-*  
*tem. Quam quidem interpretationem, ut alte nimis repetitam, & paucissimorum ingeniorum intelle-*  
*ctui perviam Basilius haudquam magnificare videtur. Ægyptiis tamen argumentum placuisse,*  
*indignum est, quod coelum rore pluvium venerabantur: quod humor hujusmodi à probis illis natu-*  
*ris defluere videretur, quæ propter mentis puritatem dignæ essent, quæ decentem accommoda-*  
*tationē Deo creatori laudem redderent, disciplinamque illam celestem in inferiora sparsim diffun-*  
*dere prosemnarēq; viderentur. Minime igitur mirum est, si mare sacerdotes illi usque adeo abo-*  
*mabile existimabant, quod celestis roris puritatem contaminaret, & amaritudine sua dulcedi-*  
*nem eam omnem peracerbam redderet, ejusque indignationis ergo tantum in maritima omnia o-*  
*diū, ut etiam insulare ut profanos aversarentur. Et mox receptum apud scriptores, infulares*  
*omnes malos esse, Leros autem peñissimos, quod in Siculos haudquam merito nonnulli detorse-*  
*re: proinde ac in Lericorū locum Chios alii quidam substituerunt, nulla carminis habita ratione.*  
*Nam ut hoc obiter explicemus, epigramma est vetustum admodum, quod in vulgus prodit vulga-*  
*ti in exemplaribus:*